
UCHWAŁA NR LIII-336-2022 
RADY GMINY NĘDZA 

z dnia 17 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2022 Gminy Nędza 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 
poz. 1372 z późn. zm.), art. 211, art.212, art. 213, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2021 poz. 305 z późn. zm.) uchwala się , co 
następuje: 

§ 1. Dokonać zmiany w tabeli nr 1 do Uchwały Budżetowej Nr LII-332-2021 z dnia 10 grudnia 2021 r. 
p.n. „PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2022 ROK” poprzez zwiększenie planu dochodów budżetu 
w kwocie 167 414,73 zł, w tym zwiększenie dochodów majątkowych w kwocie 167 414,73 zł, zgodnie 
z tabelą nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Dokonać zmiany w tabeli nr 2 do Uchwały Budżetowej Nr LII-332-2021 z dnia 10 grudnia 2021 r. 
p.n. „PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2022 ROK” poprzez zwiększenie planu wydatków budżetu w kwocie 
319 707,42 zł, w tym zwiększenie wydatków bieżących w kwocie 32 026,27 zł oraz zwiększenie wydatków 
majątkowych w kwocie 287 681,15 zł, zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Dokonać zmiany w tabeli nr 3 do Uchwały Budżetowej Nr LII-332-2021 z dnia 10 grudnia 2021 r. 
p.n. „PLANOWANE PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK” poprzez zwiększenie 
planu przychodów budżetu w kwocie 152 292,69 zł, zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Przyjąć nową treść załącznika nr 1 o Uchwały Budżetowej Nr LII-332-2021 z dnia 10 grudnia 2021 r. 
p.n. „ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU” w brzmieniu jak 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 5. W Uchwale Budżetowej Nr LII-332-2021 z dnia 10 grudnia 2021 r. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Określa się planowany deficyt budżetu w kwocie 2 875 500,80 zł 

2. Źródłem pokrycia deficytu budżetu w wysokości 2 875 500,80 zł są przychody budżetu gminy na 
2022 r. w wysokości 2 875 500,80 zł , pochodzące z : 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 73 074,50 zł; 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 366 936,42 zł; 

- nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w wysokości 
1 435 489,88 zł.”. 

§ 6. W Uchwale Budżetowej Nr LII-332-2021 z dnia 10 grudnia 2021 r. § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 3 108 984,80 zł 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 3.”. 

§ 7. W Uchwale Budżetowej Nr LII-332-2021 z dnia 10 grudnia 2021 r. w § 7 wprowadza się nowe 
brzmienie ust. 1 i ust. 3 oraz dodaje się ust. 6: 

§ 7. 1. W planie dochodów budżetu określa się dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w kwocie 95 009,42 zł oraz w planie wydatków budżetu określa się wydatki bieżące: 

1) na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Gminnego 
Programu, o którym mowa w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
w kwocie 105 974,73 zł, 

2) na realizację zadań realizowanych przez placówkę wsparcia dziennego, o której mowa w przepisach 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w ramach gminnego programu profilaktyki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4A2E19C-275B-48E0-AE4B-34B1FAD36AB0. Podpisany Strona 1



i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Gminnego Programu, o którym mowa 
w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii w kwocie 6 000,00 zł. 

3. W planie dochodów budżetu określa się dochody z tytułu opłat za korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych w kwocie 4 500,00 zł i wydatki na utrzymanie przystanków komunikacyjnych w kwocie 
19 029,19 zł . 

6. W planie przychodów budżetu określa się przychody z tytułu niewykorzystanych w 2021 r. środków 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 42 580,00 zł oraz w planie wydatków budżetu określa się 
wydatki majątkowe na realizację programu „Laboratoria Przyszłości” w kwocie 42 580,00 zł.” 

§ 8. W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2022 rok zamyka się: 

1) po stronie dochodów w kwocie 33 552 712,76 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 29 119 701,28 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 4 433 011,48 zł  

2) po stronie wydatków w kwocie 36 428 213,56 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie 29 102 582,41 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 7 325 631,15 zł 

3) po stronie przychodów w kwocie 3 108 984,80 zł; 

4) po stronie rozchodów w kwocie 233 484,00 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Gerard Przybyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4A2E19C-275B-48E0-AE4B-34B1FAD36AB0. Podpisany Strona 2



ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU 

NA 2022 ROK

1)    zwiększyć plan dochodów budżetu  na rok 2022  w kwocie   167 414,73

w tym:

w tym: w tym: 

w szczególności z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 

5 ust.1 pkt 2i 3

w szczególności z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 

2i 3

926 KULTURA FIZYCZNA 167 414,73 167 414,73 167 414,73

- Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego, w tym:

167 414,73 167 414,73 167 414,73

- obiekty sportowe 167 414,73 167 414,73 167 414,73

RAZEM 167 414,73 167 414,73 167 414,73

plan dochodów ogółem

dochody bieżące 

 Dział 
dochody         

majątkowe

nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów

Tabela nr 1 do uchwały Nr LIII-336-2022

z dnia 17 stycznia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4A2E19C-275B-48E0-AE4B-34B1FAD36AB0. Podpisany Strona 1



  

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU 

NA 2022 ROK

1)    zwiększyć plan wydatków budżetu  na rok 2022  w kwocie   319 707,42

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane

wydatki zwiazane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3, w 

części związanej z 

realizacją zadań 

jednostki samorzadu  

terytorialnego

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 14 529,19 14 529,19 14 529,19 14 529,19

60020 Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych

14 529,19 14 529,19 14 529,19 14 529,19

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 44 111,77 1 531,77 1 531,77 1 531,77 42 580,00 42 580,00

80101 Szkoły podstawowe 44 111,77 1 531,77 1 531,77 1 531,77 42 580,00 42 580,00

851 OCHRONA ZDROWIA 15 965,31 15 965,31 3 965,31 3 965,31 12 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 15 965,31 15 965,31 3 965,31 3 965,31 12 000,00

900 GOSPODARKA 

KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

38 130,00 38 130,00 38 130,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód

38 130,00 38 130,00 38 130,00

926 KULTURA FIZYCZNA 206 971,15 206 971,15 206 971,15 196 971,15

92601 Obiekty sportowe 206 971,15 206 971,15 206 971,15 196 971,15

RAZEM 319 707,42 32 026,27 20 026,27 1 531,77 18 494,50 12 000,00 287 681,15 287 681,15 196 971,15

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

wydatki jednostek 

budżetowych

w tym na:

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych

wydatki majątkowe

w szczególności:

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust 1 pkt 2 i 

3 , w części 

związanej z 

realizacją zadań 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

udzielonych przez 

jednostkę 

samorzadu 

terytorialnego, 

przypadające do 

spłaty w danym 

roku budżetowym

obsługa długu 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

Dział           

Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji 

budżetowej

plan wydatków 

ogółem wydatki bieżace 

Tabela nr 2 do uchwały Nr LIII-336-2022

z dnia 17 stycznia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4A2E19C-275B-48E0-AE4B-34B1FAD36AB0. Podpisany Strona 1



PLANOWANE PRZYCHODY I ROZCHODY

          BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK 

1)    zwiększyć planowane  przychody budżetu gminy na rok 2022  w kwocie  152 292,69

Lp. Paragraf Nazwa Plan 

1 2 3 4

1. Przychody budżetu 152 292,69

§ 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

73 074,50

- w tym na pokrycie deficytu 73 074,50

§ 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 77 673,78

- w tym na pokrycie deficytu 77 673,78

§ 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1 544,41

- w tym na pokrycie deficytu 1 544,41

Tabela nr 3 do uchwały Nr LIII-336-2022

z dnia 17 stycznia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4A2E19C-275B-48E0-AE4B-34B1FAD36AB0. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU 

I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

w tym:

dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe dotacje celowe

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 200 000,00 200 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 200 000,00 200 000,00

851 OCHRONA ZDROWIA 42 997,42 42 997,42

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 42 997,42 42 997,42

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 586 873,00 586 873,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  304 012,00 304 012,00

92116 Biblioteki 282 861,00 282 861,00

RAZEM 829 870,42 0,00 586 873,00 242 997,42

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

w tym:

dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe dotacje celowe

851 OCHRONA ZDROWIA 83 000,00 83 000,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 18 000,00 18 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 65 000,00 65 000,00

855 RODZINA 6 000,00 6 000,00

85504 Wspieranie rodziny 6 000,00 6 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 13 300,00 13 300,00

92195 Pozostała działalność 13 300,00 13 300,00

926 KULTURA FIZYCZNA 96 172,00 96 172,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 96 172,00 96 172,00

RAZEM 198 472,00 0,00 0,00 198 472,00

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej
plan wydatków 

ogółem

Dział           

Rozdz. 

Dział           

Rozdz. 
nazwa działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej

plan wydatków 

ogółem

Załącznik do uchwały Nr LIII-336-2022

z dnia 17 stycznia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4A2E19C-275B-48E0-AE4B-34B1FAD36AB0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 zm. Paragraf 3
	Paragraf 5 zm. Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 5 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 5 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 5 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 3 (3)



	Paragraf 6
	Paragraf 6 zm. Paragraf 4

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 6

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 8 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 8 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 8 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 8 Punkt 3
	Paragraf 8 Punkt 4

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

